GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL SEPLAG/SEDS Nº. 08/2013 de 06 de dezembro de 2013

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE AGENTE DE

SEGURANÇA PENITENCIÁRIO DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA

SOCIAL

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão (SEPLAG), a Secretaria de Estado de Defesa Social (SEDS) e

o Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação (IBFC) no uso de suas atribuições, e considerando o Edital

supramencionado TORNAM PÚBLICO:

1- CONVOCAM para participar do Curso de Formação Técnico-Profissional (CFTP) TODOS os candidatos

aprovados e aptos na 5ª etapa (exames médicos) devendo os candidatos comparecer nos dias, horário e

locais divulgados no dia 21/06/2016 (1º Grupamento) e a ser divulgado (2º Grupamento) no site do IBFC

e com uniforme previsto no Art 4º e parágrafos do Regulamento do CFTP 2016.

2-  CONVOCAM para a 6ª Etapa – Curso de Formação Técnico Profissional (CFTP) – de caráter classificatório

e eliminatório, os candidatos sub judice elencados abaixo, os quais deverão comparecer nos dias, horário

e locais  divulgados  no site do IBFC em  21/06/2016 (1º Grupamento) e em data, horário e locais a ser

oportunamente divulgado (2º GRUPAMENTO) no site do IBFC, trajados com o uniforme previsto no Art

4º e parágrafos do Regulamento do CFTP 2016.

INSCRIÇÃO NOME PROCESSO LOCALIDADE DA

VAGA

SITUAÇÃO

1013952-4 ALEX PADUA AFONSO 0197008-
05.2015.8.13.0686

Teófilo Otoni-15ª
RISP

1067988-0 ALEXANDRE RAMOS DA SILVA 1.0000.16.028390-
9/000

Ipatinga 12ª RISP

1029327-2 ANDERSON NOGUEIRA DE LIS 6063360-
67.2015.8.13.0024

Pouso Alegre 17ª
RISP

1113137-3 BRENO FLAVIO RODRIGUES 0010018-
59.2016.8.13.0074

Divinópolis-7ª
RISP

1084648-4 CLAUDIO DA SILVA GARCIA 0003361-
58.2016.8.13.0153

Contagem-2ª RISP

1112276-5
EDUARDA SOUZA GOUVEIA

GAZEL
5011428-

23.2016.8.13.0024
Teófilo Otoni 15ª

RISP

1064387-7 EDUARDO JOSE DE BRITO 5038840-
26.2016.8.13.0024

Montes Claros-11ª
RISP

1051198-9 ELSON RESENDE DE SOUZA 1.0000.16.015666-
7/000

Contagem 2ª RISP

1012528-0
FERNANDO FONSECA SILVA

IZIDORO
9015346-

64.2016.8.13.0024
Contagem 2ª RISP

1071984-9 FLAVIO HENRIQUE VIANA 0039385-
33.2015.8.13.0699

Contagem-2ª RISP

1027132-5
GILBERTO FERREIRA DIAS

JUNIOR
1.0000.16.017021-

3/000
Poços de Caldas-

18ª RISP

1029108-3

GIOVANI DE MATOS SANTOS 0052196-
40.2015.8.13.0209 Curvelo 14ª RISP

SOB
CONDICÃO

1093200-3 JOARLEY MARTINS RAMALHO 0003097-
91.2016.8.13.0686

Poços de Caldas-
18ª RISP

1057985-0 JULIO CESAR MAZZI LUIZ 0389.16.000491-5 Juiz de Fora 4ª RISP SOB
CONDICÃO

1112515-2
MARCELO TULIO ALVES DO

COUTO
1.0000.16.028548-

2/000
Contagem 2ª RISP

1035576-6 MARCONY DE MATOS COSTA 209.15.007907-4 Curvelo-14ª RISP

1095509-7
PATRICIA DOS SANTOS

BARCELOS
1.0000.15.094036-

9/001
Contagem-2ª RISP

1016534-7

RICARDO MACHADO 5002761-
48.2016.8.13.0024 Contagem 2ª RISP

SOB
CONDIÇÃO

1071518-5
ROGERIO GONÇALVES DA

ROCHA
5027844-

66.2016.8.13.0024
Montes Claros-11ª

RISP

1079814-5
ROSANGELA LIMA OLIVEIRA DE

PAULA
1.0000.15.056665-

1/001
Divinópolis 7ª

RISP

1003405-6 WANDERSON SIQUEIRA COSTA 1.0000.16.024472-
9/001

Contagem 2ª RISP

1028186-0 WENDELL DA SILVA ROCHA 5006220-
58.2016.8.13.0024

Pouso Alegre-17ª
RISP

3- INFORMAM: os candidatos convocados SOB CONDIÇÃO tem sua participação no CFTP condicionada a

aprovação na 5ª quinta etapa (exames médicos), conforme previsto no item 14.14 do Edital

SEPLAG/SEDS Nº 08/2013. Assim sendo, o candidato que for considerado inapto na 5ª etapa será

desligado do curso de formação e estará automaticamente desclassificado do concurso.

Belo Horizonte, 23 de junho de 2016.

SERGIO BARBOZA MENEZES

Secretario de Estado de Defesa Social

HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão